
Zatwierdzanie planów ruchu zakładów górniczych oraz 

dodatków do planów ruchu. 
 

W celu zatwierdzenia planu ruchu zakładu górniczego należy wystąpić z wnioskiem do 

organu nadzoru górniczego właściwego dla miejsca wykonywania robót objętych planem, 

a jeżeli roboty objęte planem będą wykonywane w granicach właściwości miejscowej co 

najmniej 2 organów nadzoru górniczego – organu nadzoru górniczego właściwego dla 

siedziby zakładu górniczego.  

Wniosek o zatwierdzenie planu ruchu zakładu górniczego przedkłada się co najmniej na 

30 dni przed dniem zamierzonego rozpoczęcia wykonywania robót, z tym że w przypadku 

wykonywania robót geologicznych związanych z poszukiwaniem i rozpoznawaniem złoża 

węglowodorów termin ten wynosi 14 dni.   

 

Do wniosku o zatwierdzenie planu ruchu zakładu górniczego dołącza się: 

1. 2 egzemplarze planu, podpisane przez przedsiębiorcę oraz kierownika ruchu zakładu 

górniczego, który będzie realizował plan, a w przypadku planu ruchu dla 

wykonywania robót geologicznych związanych z poszukiwaniem i rozpoznawaniem 

złoża węglowodorów - także egzemplarz planu w postaci elektronicznej; 

2. odpisy wymaganych dla zamierzonych robót decyzji wydanych przez inne organy, 

w szczególności dotyczących ochrony środowiska; 

3. opinię właściwego wójta (burmistrza, prezydenta miasta) albo informację o jej braku, 

a w przypadku uwag także oświadczenie przedsiębiorcy o sposobie ich uwzględnienia 

lub przyczynach ich nieuwzględnienia. 

 

Wraz z wnioskiem o zatwierdzenie planu ruchu zakładu górniczego przekazuje się do 

wglądu odpis koncesji oraz odpowiednio projekt zagospodarowania złoża albo plan 

zagospodarowania podziemnego składowiska dwutlenku węgla, a w przypadku robót 

geologicznych, których wykonywanie nie wymaga koncesji - projekt robót geologicznych. 

 

Opinię właściwego wójta (burmistrza, prezydenta miasta), o której mowa powyżej 

uzyskuje się dla planu ruchu zakładu górniczego, z wyłączeniem planu ruchu dla 

wykonywania robót geologicznych związanych z poszukiwaniem i rozpoznawaniem złoża 

węglowodorów. Opinia jest wyrażana na wniosek przedsiębiorcy, w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania wniosku. W przypadku niewyrażenia opinii w tym terminie uważa się, że 

właściwy wójt (burmistrz, prezydent miasta) nie zgłasza uwag. 

 

Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach zatwierdza plan ruchu zakładu 

górniczego w drodze decyzji. Organ nadzoru górniczego przesyła organowi koncesyjnemu 

kopię decyzji zatwierdzającej plan ruchu zakładu górniczego, a w przypadku planu ruchu 

dla wykonywania robót geologicznych związanych z poszukiwaniem i rozpoznawaniem 

złoża węglowodorów - także egzemplarz tego planu w postaci elektronicznej.  

 

Zmiany planu ruchu zakładu górniczego dokonuje się w formie dodatku do planu, 

w trybie:  

1) przewidzianym dla zatwierdzenia planu ruchu zakładu górniczego (tryb zwykły),  

2) uproszczonym – jeżeli zmiany nie dotyczą bezpieczeństwa powszechnego, 

bezpieczeństwa pożarowego, bezpieczeństwa osób przebywających w zakładzie 

górniczym, bezpieczeństwa ruchu zakładu górniczego, gospodarki złożem, ochrony 

środowiska, robót budowlanych, ochrony obiektów budowlanych oraz zapobiegania 

szkodom i ich naprawy.  

 

W przypadku dokonywania zmiany planu ruchu zakładu górniczego w trybie zwykłym 

dodatek do planu ruchu nie wymaga opinii właściwego wójta (burmistrza lub prezydenta 

miasta), gdy zmiana planu ruchu nie spowoduje negatywnego wpływu na środowisko 

oraz obiekty budowlane.  



Organ nadzoru górniczego przesyła organowi koncesyjnemu kopię decyzji zatwierdzającej 

dodatek do planu ruchu zakładu górniczego, dotyczący gospodarki złożem lub mający 

wpływ na środowisko.  

 

W przypadku dokonywania zmiany planu ruchu zakładu górniczego w trybie 

uproszczonym:  

1) dodatek do planu ruchu zakładu górniczego podpisuje kierownik ruchu zakładu 

górniczego, który realizuje plan, oraz zatwierdza przedsiębiorca;  

2) zatwierdzone przez przedsiębiorcę dodatki do planu ruchu zakładu górniczego 

ewidencjonuje się w karcie zmian;  

3) aktualną kartę zmian, wraz z zatwierdzonymi dodatkami do planu ruchu zakładu 

górniczego, przekazuje się do właściwego organu nadzoru górniczego nie rzadziej niż 

co kwartał.  

 

Dopuszczalny zakres zmian dokonywanych w trybie uproszczonym określony został w 

Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie planów ruchu 

zakładów górniczych i oznaczony jest symbolem *) w odpowiednich załącznikach tego 

rozporządzenia.  

 

Do zatwierdzenia planu ruchu likwidowanego zakładu górniczego stosuje się odpowiednio 

przepisy dotyczące zatwierdzania planów ruchu. 

 

Opłaty skarbowe 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej dokonanie 

czynności urzędowej w postaci zatwierdzenia planu ruchu zakładu górniczego wynosi:  

 1005 zł dla planu ruchu podziemnego zakładu górniczego,  

 805 zł dla planu ruchu odkrywkowego zakładu górniczego oraz zakładu górniczego 

wydobywającego kopalinę otworami wiertniczymi,  

 505 zł dla planu ruchu innego zakładu. 

Natomiast dokonanie czynności urzędowej w postaci zatwierdzenia dodatku do planu 

ruchu zakładu górniczego wynosi 10 zł. 

Dowód zapłaty powyższej opłaty należy dołączyć do wniosku o zatwierdzenie planu 

(dodatku do planu) ruchu zakładu górniczego. 

 

Jeżeli do wniosku o zatwierdzenie planu (dodatku do planu) ruchu zakładu górniczego 

został załączony dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa lub prokury, należy 

wraz z nim załączyć dowód zapłaty opłaty skarbowej w kwocie 17 zł.  

 

Opłatę skarbową należy uiścić na rachunek bankowy Urzędu Miasta Kielce. 

 


